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Manisa Milletvekili Süleyman Çağlar ve iki arkadaşının 
Ziraî Kazanç Yergisi tatbikatının tehiri hakkındaki 
kanun teklifi ile Adana Milletvekili Kemal Sarıibrahim-
oğlu'nun ve 66 arkadaşının, 193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanununun Ziraî Gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikinin 
tehirine dair kanun teklifi ve Geçici Komisyon raporu 

(2/106,112) 

Manisa Milletvekili Süleyman Çağlar ve iki arkadaşının, Zirai Kazanç Vergini tatbikatının 
tehiri hakkında kanun teklifi (2/106) 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Zirai Kazanç Vergisi tatbikatının tehiri hakkındaki kanun teklifimizi ve gerekçesini takdim 
ediyoruz. 

Gereğini saygılarımızla rica edem. 
22 . 1 . 1962 

Manisa Milletvekili .tamir Milletvekili Aydın Milletvekili 
Süleyman ÇctğHar AU NaiU Erdem Reşat ömrda 

ESBABI MUfe&E "" *" '' 

Memleketin yüzde altmışını teşkil eden zümrenin istenilen hayat seviyesine ulaşması, için 
gerekli her türlü yardımın yapılmasına yer veren Hükümet programının buna mütedair bahis­
leri muvacehesinde 31.12.1960 tarihinde kabul edilen 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai 
gelire ait kısmının memleketin gerçekleri ile bağdaşamadığım ve zürraı halihazır" durumundan 
daha kötü şartlara götürdüğünü kabul' etmekteyiz. 

Şöyle ki: Pek aeele olarak ve Türk çiftçisinin malî takati göz önünde tutulmıyarak işlbu ka­
nunun hazırlanmış olması, tatbik edilmek üzere olduğu bugünlerde çiftçimizin yukiârda belirdi­
ğimiz gübi zaten zayıf olan malî bünyesini daha da sarsacağı muhakkaktır. Esasen çiftçimizin 
arzu edilen hayat seviyesine ulaşmaması ve birçok mahrumiyetler içerisinde çırpınmasına mzi-
ma'men geçen ziraat mevsiminin kuraklık .sebebiyle ve^msiz ölMası ve yurdun bire/âk yerlerinde 
açlık tehlikesinin baş göstermesi karşısında üstelik bir de Zirai Gelir Vergisi endişesinin ortaTya 
çıkması, müstahsık içinden çıkılmaz güç bir duruma sokmuştur. 

Çiftçimizin büyi$c bir ekseriyetle borçlu durumda«iOİduğu da göz önünde tutulursa, Zirai Ge­
lir Vergîsi tatbikatının zirai dâvamızı baltalıyacağı ve bunun neticesinde çifteüefciahfiz arasında 
panik yaratacağı njuhakkaktır. Bu endişe milletvekili nre senatör arkadaşlarımızda ida tebellür et­
miş olduğundan bahis konusu. 193 numaralı Kanunun tadiline mütedair müteaddit kanun teklif• 
leri Meclis Riyasetine takdim edilmiştir. Bu tasarıların birleştirilerek kanunlaşması bir zamana 
bağlı bulunduğu Yüksek Meclisin malûmlarıdır. Halbuki meri kanunun bu yılki tatbikatına baş-
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lanmış olduğundan çiftçimizin ıştıraJbına bu şartlar altında cevap verilemiyeceği için'dir ki, işbu 
tehir kanunumuz halen komisyonlarda bulunan tasarıların kanunlaşmasına kadar meri olmak üze­
re arz ve takdim kılınmıştır. 

Manisa Milletvekili İzmir Milletvekili Aydın Milletvekili 
Süleyman Çağlar Ali Naili Erdem Reşat Özarda 

MANİSA MİLLETVEKİLİ «SÜLEYMAN ÇAĞLAR VE 2 ARKADAŞININ TEKLİFİ 

Zirai Kazanç Vergisi tatbikatının tehiri hakkında Kanun 

MADDE 1. — 31.12.1960 tarih ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai ıkazanç bölümü­
nü ilgilendiren kısmın tatbiki bu kanunda yapılması mutasavver değişikliğe kadar tehir edil­
miştir. 

MADDE 2. -~ Bu kanun neşri tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 3. Bu kanun hükümlerini Maliye Bakam yürütür. 

Adana Milletvekili Kemal Sanibrahimoğlu • ve 6 6 arkadaşının, 103 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 
zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikine dair kanun teklifi (2/112) 

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

193 «ayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 
kanun teklifimiz, gerekçesiyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğine müsaadelerinizi saygılarımızla rica ederiz. 
23 . 1 . 1M2 

Adana Milletvekili 
K. SanİbraTıimoğlu 

Hatay 
B. Bahadır 

Konya 
t. Kabadayı 

Edirne 
F. Giritliöğlu 

Tokat, 
R. önder 

İzmir 
M- Uyar \ 
Antalya 
E, Ağva 

Niğde Milletvekili 
A. Eren 

Koeaeli Senatörü 
L. Tokoffîu. 

Adana 
M. Geçioğht 

Trabzon 
A. Şener 

Konya 
F. öefakih. 

Aydın 
/. C. Ege 

Adana 
Y. Akiimur 

İstanbul 
S. Vardarh 

Manisa Milletvdkili 
M. Erten 

Amasya Milletvekili 
R. Arpmıoğlu 

Sivas 
R. Griinay 

Adana 
A. Karomüftüoğlu 
Mardin Senatörü 

K. Oral 
Erzurum Milletvekili 

G, Karaca 
Tokat, 

li. Şeyhoğlu 
Kayseri 

/¥* Sağlam 
Çanakkale 

^ B. Aral 
İzmir Milletvekili 

O. S. Ada! 
Samsun Milletvekili 

F, Geveci 
••Balıkesir 

A. A> Bölak 

Mardin 
M. A- Ankan 

Konya Milletvekili 
V. Tanır 

Adana Milletvekili 
ff. Aksay 

Maraş 
H. F. Evliya 

Denizli 
ff. Oral 

İçel 
M. A. Arslan 

Erzincan Milletvekili 
%. Gündoğdu 

-Samsun . •» 
/. K%Uç 
Bursa 

ER. Ahyürek 
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3,._ 
Sivas 

H. Çeltekii 
Sakarya 

Y. TJlusoy 
Muğla Milletvekili 

C. Oskay 
izmir Millet vekili 

M. A. Ayta§ 
Afyon K. Milletvekili 

M. Turgut 
Oorum Senatörü 

Z. Arsan 
Maraş. Milletvekili 

A. Hüdaioğlu 
Manisa 

8. 

Sivas 
/. Göker 

Diyarbakır 
8. Arslan 

Adana Senatörü 
M. N. Ademoğlu 

N Denizli Milletvekili 
8. Bosna 

i Kayseri Senatörü 
H. Dikeçligil 

Siirt 
8. öner 

Zonguldak 
M. A. Pestilci 

Adana Senatörü 
S. ÖnaJ 

Adana Milletvekili 
/. Tekin 

Adana Senatörü 
M. Ünddı 

Çorum 
N. Ahtskahoğtu 

Adana 
A. Savrun 

Maraş Senatörü 
C. Aksu 

İçel Milletvekili 
a Kılıç 

Bursa Milletvekili 
' M. Tayyar 

Aydın Senatörü İstanbul Samsun Milletvekili 
F. Turhangil M. R. Bertan 0. Şahinoğlu 

İsparta Milletvekili Kayseri Senatörü Manisa Milletvekili 
8. Bilgiç H, Kalpaklıoğlu Y. Yakut 

Milletvekili Balıkesir Milletvekili Yozgat 
Çağm- C. Turgut V. Uyar 

GEREKÇE 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hükümleri memleket gerçeklerine 
uymamaktadır. 

Verginin matrahını tâyinde, tahakkukunda ve tahsilinde ihdas edilen hükümler ile olduğu 
kadar verginin nisbetlerindeki aşırılık ve muafiyet hadlerindeki düşüklülde kanunun kolaylıkla 
tatbiki ve umulan verimi temin etmesi mümkün değildir. 

Götürü gider usulünde vilâyetten vilâyete büyük farklar ve ayrılıklar yarattığı bugünden sabit 
olmaktadır. Defter tutma ve bilanço mükellefiyeti % 70 i okuma - yazma bilmiyen ziraat erbabı 
için içinden çıkılmaz bir problemdir. Götürü giderin bünyesi icabı zarar kabul etmez karakteri 
ayrı ve kaçınılmaz bir mahzur teşkil etmektedir. 

Bütün medeni memleketlerde (Fransa, ingiltere gibi) dahi yarım asra yakın bir intikal dev­
resinden sonra zirai gelirlere Gelir Vergisi tam ve kâmil şekilde tatbik edilebilmiştir. 19İ7 - 1950 
arasında İngiltere'de dönüm başına mefruz kira bedeli matrah olarak kabul edilmiştir. Fransa'­
da da buna benzer bir usul tatbik edilmiştir. Japonya ve İtalya gibi bizimle hiçbir bakımdan 
kıyaslanamıyacak terakkilere mazhar olmuş milletler bugün dahi dönüm esasına müstenit vergi 
sistemini tatbik edegelmektedirler. 

Türkiye köylüsü, çiftçisi ve ziraati modern vasıta, imkân ve bunların temin ettiği yüz güldü­
rücü, verimli, randımanlı ve kaliteli mahsulden mahrum iken bir hazırlık ve intikal devresi dahi 
kabul etmeden en modern esasların tatbikine hedef ittihaz edilmesi zararlı .bir f antaziden ibarettir. 

Küçük, orta ve büyük işletmeleri tazyik etmekte olan ve huzursuzluk yaratan bu sistemin ilga-
siyle ekilen mahsulün cinsine ve arazinin verimine ve yüz Ölçümüne göre değişen dönüm esasına 
müstenit tatbiki kolay, masrafsız, nisbeten alışılmış ve istenen verimi temin edebilecek bir siste­
min kabulü lehinde milletvekilleri tarafından yapılmış teklifler mevcudolup komisyonlarda tezek­
kür edilmektedir. 

Vergi reform tasarısının bu mevzu ile ilgili kısımlarında da mevcut sistemin ıslaha mııhtâcoi 
duğu binnetî'ce kabul edilmektedir. Şifahi temaslarımızdan Maliye Bakanlığının da yeni bir tasarı 
getireceğianlaşılmaktadır. Mevcut kanunun tatbiki çok yakındır. Bütün bu teklif ve muhtemel 
tasarıların tetkik ve intacı kısa bir zamana sığmıyacaktır kanaatindeyiz. 
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İslahı lüzumu üzerinde koalisyonu teşkil eden A. P. ve C. H. P. niıı açıkça seçim beyanname­

lerinde taahhütleri mevcut bulunmaktadır. Milletvekillerinin büyük ekseriyeti de bu bapta ittifak 
etmektedirler. Bu itibarla melhuz haksızlıkları ve istihsal üzerindeki menfi inikaslarını önlemek 
ve yeni teklif ve tasarıların daha rahat bir şekilde kanunlaşmasını temin için teklifimizi hazırla­
mış bulunmaktayız. Hazineyi bir gelirden mahrum etmemek için ikinci madde ile 1961 yılına ait 
gelirin tahsilini imkân dâhiline sokmuş bulunmaktayız. 

Geçici Komisyon raporu 

UüUt Meclisi 
Geçici Komisyon 9.2.1962 

Esas No : 2/106, 2/112 
Karar No :2 

Yüksek Başkanlığa 

Adana Milletvekili Kemal Sanibrahimoğlu ve 66 arkadaşının, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 
zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair kanun teklifime Manisa Milletvekili Süley­
man Çağlar ve İM arkadaşının Zirai Kazanç Vergisi tatbikatının tehiri hakkında kanun teklifi, ko­
misyonumuzun 9.2.1962 tarihli toplantısında Maliye ve Tarım Bakanlıkları temsilcilerinin de işti 
rakiyle tetkik ve müzakere edildi. 

Aynı mealde olan iki teklifin tevhiden ve Adana Milletvekili Kemal Sanibrahimoğlu ve 66 ar­
kadaşının teklifi görüşmeye esas alınarak yapılan müzakereler sonunda : 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikatta pek çok aksak­
lıkla»^, şikâyetlere ve memleket tanmma da zararlara mucibolduğu bilhassa vergi matrahının tâyini 
nisbetler ve muafiyet hadleri ve götürü usulün arz ettiği tatbikat farklan ve takdir farklan yönün­
den verginin bu malî yıl döneminde aynı ile tatbiki halinde içinden çıkılmaz zorluklar doğuracağı 
mütalâa edilmiştir, 

Nitekim Hükümet de bu hususu müşahede eylemiş olmakla acele tadil tasanlannı hazırlamış ve 
bir tehir teklifinin de Meclise bugün sunulacağını ilgililer ifade eylemişlerdir. 

Kemal Sanibrahimoğlu ve arkadaşlarının gerekçesinde zikredilen diğer hususlar da varit görül­
müştür. 

Hükümet de teklifin esasına mutabakatını Maliye Bakanı vasıtasiyle ifade etmiştir. Her ne ka­
dar Hükümetçe 1962 Haziranına kadar tehir istenildiği ifade olunmuş ise de tasan yeni hükümler ted­
vin edilinceye kadar tâbiri ile daha şümullü ve muhtemel gecikmeler için de yeni teklifleri icabettir-
miyecek mahiyette bulunduğundan aynen kabul edilmiştir. 

Teklifin ikinci maddesine göre 193 sayılı Kanun hükümleri mucibince tahsili icabeden Zirai Ge­
lirler Vergini getirilecek yeni kanun ve tadil esaslarına ve hükümlerine göre yapılacaktır. 

Teklifin kabul edilen şekliyle İ93 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hüküm­
lerinin tatbiki tehir edildiği cihetle bu hususta mükelleflerden 1962 Mart ayı sonuna kadar veril­
mesi muktazi beyannameler de istenilmiyecektir. 

Kanun teklifinin istihdaf ettiği maksadı teminen yürürlük tarihi komisyonumuzca değiştiril­
miştir. 

öncelik ve ivedilikle görüşülmesi temennisiyle Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere 
Yüksek Başkanlığa arz orlunur. 
Geçici Komisyon Başkanı Sözcü Kâtip 

Trabzon Konya Ordu Adana 
A. Ş$ner t. Boran A, Bodur A. Karamüftttoğlu 

îmzada bulunamadı 
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Ağrı 
N. Güngör 

Yozgat 
T. Nizamoğhı 

Muğla 
T. Şahin 

Yozgat 
Muhalifim 
CSungur 

Niğde 
ff. Özalp 

Ordu 
0. N. Hazinedar 

Muhalefet şerhi 

Siirt 
A. Taşa 

Hükümet bu mevzuda daha mufassal kanun tasansım sevk ettiğini 7.2.1962 günü 
resmefi beyan etmiştir. -

Bu sebepten Hükümet tasarısının beklenilmesine zaruret olduğuna inanıyorum. 

Yozgat 
C. Sungur 

ADANA MİLLETVEKİLİ KEMAL SAEIİB 
RAHİMOfiLU VE 66 ARKADAŞININ 

TEKLİFİ 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Zirai Gelir­
lerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 

kanon teklifi 

MADDE 1. — 193 sayılı Gelir Vergisi Kanu­
nunun Zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbi­
ki bu bapta yeni hükümler tedvin edilinceye ka 
dar tehir edilmiştir. 

MADDE 2. — 1 . 1 . 1961 tarihinden 31 . 12 
19.62 tarihine kadar geçen devreye aidolup 193 
sayılı Kanun hükümlerine göre tahsili icabeden 
Zirai Gelir Vergisi tedvin edilecek yeni esaslara 
göre tahsil olunur. 

MADDE 3. — Bu kanun neşri tarihinden 
itibaren mer'idir. 

MADDE 4. 
ı-ütür. 

Bu kanunu Maliye Bakanı yü-

GttÇÎGl K OM.J 8Y ()NtIN I >Eflî ŞTİRÎŞİ 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Zirai Gelir­
lerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 

Kanım 

MADDE 1. Teklifin 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir* 

MADDE 2. Teklifi» t 2 m-i maddesi uyııen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. -~ Bu kanun 28 Şubat 19t>2 tari­
hinden itibaren yürürlüğe girer 

MADDE 4. - Teklifin 4 neü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

* • » * • -
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